
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

     
 
от  27.03.2024                                                                                                   № 110
  

г. Называевск 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении перечней муниципальных и государственных услуг, 

исполняемых и предоставляемых органами местного самоуправления, 

муниципальными учреждениями Называевского муниципального района 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ в 

ред. от 14.02.2024 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ (в ред. от 

25.12.2023) «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Омской области от 

11.10.2021 № 126-рп (в ред. от 29.03.2023) «Об утверждении перечня 

массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, 

доступных в электронном формате и предоставляемых с использованием 



федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» органами 

исполнительной  власти  Омской области, органами местного 

самоуправления Омской области и учреждениями» Администрация 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить: 

-Перечень муниципальныхуслуг, исполняемых и предоставляемых 

органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями 

Называевского муниципального района, согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 

- Переченьпереданных государственных услуг, исполняемых органами 

местного самоуправления Называевского муниципального района, согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению; 

 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Называевского муниципального района в сети Интернет. 

 

3. Признать утратившим силу: 

- постановление Администрации муниципального района от 13.04.2022 

№ 126 «Об утверждении перечней муниципальных и государственных услуг, 

исполняемых и предоставляемых органами местного самоуправления, 

муниципальными учреждениями Называевского муниципального района». 

 

 
 

 

 

          И.о. Главы  

муниципального района                                           А.С. Крысальный 


